
 

 
 

Deliberazione n°IV.005.1/23 del 28 marzo 2023 
 

Il Comitato Centrale 
 

CONSIDERATA la comunicazione della Presidente la quale evidenzia che, a seguito di quanto concordato 
nell’Assemblea della RPT del 11 gugno 2020, è ora necessario procedere al pagamento della quota della 
FNCF relativa alle spese di realizzazione della piattaforma ANPA pari a 1.121,61+IVA (una tantum), oltre ai 
canoni annui per la manutenzione e gestione della stessa piattaforma, pari a € 2.500,00, oltre IVA, per il 
primo anno e € 2.000,00, oltre IVA, per ogni anno successivo; 
• CONSIDERATA la comunicazione della Presidente la quale evidenzia che è necessario procedere a versare 
al Ministero della Salute la quota di spettanza della FNCF, pari a 167,59 Euro per il funzionamento della 
Commissione Centrale e dell’Ufficio di Segreteria; 
• CONSIDERATA la comunicazione della Presidente la quale evidenzia che è necessario procedere a versare 
a Cogeaps la quota di spettanza della FNCF, fissata in € 0,25/iscritto (10.367 iscritti al 31.12.2022) per un 
totale quindi di € 2.591,75; 
• VISTO il preventivo ricevuto dalla ditta LUXURY CRAVATTE ROMA srl per la realizzazione e fornitura di n. 
100 cravatte e n. 20 foulards per l’importo totale pari a € 9.735,60 IVA compresa; 
• CONSIDERATA la proposta del Tesoriere il quale evidenzia che è necessario procedere a rinnovare 
l’abbonamento in essere ad una banca dati Legale e, a tal fine, sottopone al Comitato Centrale il preventivo 
della ditta Wolters Kluvert Italia per l’abbonamento triennale alla Banca Dati Legale (ONE Legale Civilista + 
Experta Privacy + Experta Compliance (normativa, giurisprudenza, dottrina WK, Codice Commentato Civile 
e di Procedura Civile, Quotidiano Giuridico, Experta Privacy, Experta Compliance), modalità 4 utenti, per il 
canone annuo pari a € 2.650,00 +IVA 4%; 
• VISTO il preventivo ricevuto dalla ditta Valenti Gioiellerie di Parma per la realizzazione e fornitura di n. 
100 spille e n. 50 pendagli con la lettera F (Fisico) stilizzata per l’importo pari a € 79,50 + IVA/cad per le 
spille in oro e € 12,20 +IVA/cad per le spilline in argento; 
• CONSIDERATA la proposta della Presidente che evidenzia la necessità per la FNCF di dotarsi di uno 
strumento utile ad acquisire informazioni economiche e commerciali sulle ditte fornitrici e/o potenziali 
partners e sottopone al Comitato Centrale il preventivo ricevuto dalla ditta CRIBIS, società del Gruppo CRIF 
specializzata nelle informazioni commerciali su aziende italiane ed estere per l’accesso alla piattaforma 
online CRIBISX con Valutazione Rischio economico finanziario, Report dedicato EXPERT (3 anni di bilancio) + 
monitoraggio cui corrisponde il canone annuo pari a € 4.000+ IVA 4%; 
• CONFERMATA la disponibilità finanziaria da parte del Tesoriere, 
ad unanimità di voti favorevoli resi in modo palese dai presenti, 

 
DELIBERA 

di approvare le spese sopraindicate e di dare mandato alla Presidente e al Tesoriere di procedere ai  
pagamenti delle quote di cui ai punti a), b) e c) nei tempi e secondo le modalità concordati e di procedere 
all’acquisto dei beni e servizi di cui ai punti d), e), f) e g). 
 

     La Presidente                                                                   Il Segretario verbalizzante  
 *F.to Dott. Chim. Nausicaa Orlandi                                     *F.to Dott. Chim. Francesca Piccioli                      

** “firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993” 


